Quodsi bona ad moniales ipsas deyoluta, nul- 
los proventus pecuniarios habuerint, essent tamen 
in illis praedia, seu piscinae, seu molendina, 
vel prata, vel sylvae caeduae, aut mellificia, 
aut agri, quae locari possint, et aliae id genus 
utilitates, quocunque nomine censeantur, in eo 
casu, Episcopus et Ordinarius loci, seu ejus in 
spiritualibus Vicarius, cum Capitaneo Terrae, seu 
Districtus illius, in quo bona ejusmodi consis- 
tunt, ,disquirent diligenter, quantum cx ejusmodi

bonis provenire in anno possit, illaque et ob- 479 
yentiones, seu utilitates, quae ex illis annis sin- 
gulis provenire possent, diligenter taxabunt ac 
aestimabunt: et ad quemcunque summam illa 
tp.xaverint, conśangyinei praedictarum moniali- 
um, qui bona ejusmodi tenebunt, solyere illis, 
et cuilibet earum respective medietatem ejusdem 
summae, quotannis, absque omni contradictione 
tenebuntur.

Et si ijdem conśangyinei in solvendo negli- 
gentes et remissi fuerint, et moniti literis moni- 
tionis Domini Episcopi, seu loci Ordinarij, aut 
ejus in spiritualibus Vicarij seu Officialis, illis 
satisfacere de bonis illarum temere noluerint, 
ac demum propterea cxcommunicati, tres men- 
ses censuras ecclcsiasticas sustinuerint; extunc 
libertatem et facultatem habebunt moniales prac- 
dictae, bona sua hujusmodi alteri cuipiam con- 
sangyineo, aut etiam extraneo, locandi, seu aren- 
dandi pro arbitrio suo, ad vitam suam, post 
mortem yero illarum, eadem ipsa bona earum, 
ad proximiores illarum consangyineos rursus 
devolventur, et devolvi debebunt.

Caeterum, considerantes subditorum uniyersi 
Regni detrimentum, rclaxavimus de consilio et 
consensu uniyersi Senatus Regni nostri, ct Nun
tiorum Terrestrium, suspensionemlibertatum, quac 
erat ad quinquennium facta a solyendis telo- 
neis, antiquis, omnibusque ad pristinum statutum 
restitutis, ipsam suspensionem penitus sustulimus.

Et quia incerta est futurorum eyentuum co- 
gnitio, nec advcrsns illos certa consilia dari, aut 
provisiones fieri possunt, erit in potestate no
stra ex decreto praesentis Conventus, genera
łem belli motionem facere, ubi talis necessitas 
ingrueret, ut illi per praesidia dccreta, obstari 
non posset, harum quibus sigillum nostrum est 
impressum, testimonio literarum. Datum Craco- 
viae in Conyentu Generali, feria tertia proxima 
post Dominicam Reminiscere. Anno Domini 
millesimo quiugentesimo yigesimo septimo, Re
gni nostri, anno yigesimo primo.

Ad mandatum Regiae Majestatis proprium.

TANATIO FUNDORUM.
SIGISMUNDUS

Dei gratia Rex Poloniae, M. D. Litlicaniać, Rus- 
siae, Prussiae, Afazociae, etc. Dęminus et Haeres.

Significamus'tenore praesentium, quibus ex- 
pedit uniyersis; quia cum fatali quadam adver- 
sitate, hactenus contingore non potuit; ut certa, 
stabilis, et opportuna defensio, adyersus conti- 
nuos ct anniversarios hostes Regni nostri sta- 
tueretur: ita ut quotannis Nos Conventus agere, 
et novos sempet tractatus, de ipsa defensione 
facere oporteat: factum est, ut pene quotannis 
ingentia damna, Regno et Dominiis nostris in- 4go 
ferantur: ct Respublica in deterius semper labi 
yideatur. Quare cum per statutam, anno supe-
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riori debilem ac incertam defensionem, maxima 
damna Regno nostro essent illata; Regnumque 
Ungariae summam cladcm accepisset: nolentes 
deesse Reipubl. tantis discriminibus expositae, 
et solidiorem aliąuam defensionem constituere: 
indixeramua Conyentum Generałem Cracovien- 
sem, in quo una cum universis Consiliariis et 
Nunciis, anxio disquirentes, et in medium eon-' 
sulentes, de certo et firmo aliquo defensionis 
modo, tandem ad infrascriptas constitutiones om
nes convenimus, et ut in executionem deyeni- 
rent, decrevimus.

Inprimis statuimus Conyentus particulares, in 
singulis Palatinatibus Regni nostri; yidelicet in 
Palatinatibus Terrarum Majoris-Poloniae, pro 
feria secunda proxima post Dominicam Con- 
duclus Paschae, in Palatinatibus vero Terra
rum Minoris-Poloniae, ad feriam tertiam pro- 
ximam ad Dominicam Judica proxime futuram. 
Ad quos quidem Conyentus, Palatini et omnes 
dignitarii, Castellani, Capitanei et Officiales, to- 
taque nobilitas uniuscujusque Palatinatus con- 
yenire debent sub poenis nostris Regalibus, et in 
eis Palatini, Castellani et Terrarum, qui ad hunc 
Generałem Conyentum Cracoyiensem erant missi, 
declarabunt communi nobilitati; quod decreta 
estin hoc ipso Generali Conyentu Cracoyiensi 
taxatio omnium bonorum seu fundorum: hoc 
est, ciyitatum, oppidorum, et yillarum totius 
Regni, praeter bona nostra Regia: quae libera 
sunt, et non oppignorata, juxta decretum Con
yentus Petricoviensis, antę biennium habiti, quod 
poni debet hoc anno in» executionem.

In. his autem Conyentibus quisque Palatinus, 
cum Castellanis, officialibus, et nobilibus sui Pa
latinatus, eliget et designabit ad singulos Di- 

•■strictus unum Castellanum illius Districtus, et 
duos viros nobiles ejusdem Districtus: sic quod 
ad singulos Districtus, sit electus et designatus 
Castellanus et duo nobiles ejusdem Districtus 
fide digni, probatae virtutis, ac bonae conscien- 
tiae: ad ipsos fundos seu bona terrestria ta- 
xanda. Quodsi [non fuerit in aliquo Districtu 
Castellanus: eliget Palatinus alium dignitarium 
seu officialem illius Districtus: de conscnsu di- 
gnitariorum, officialium, ac nobilitatis, quae ibi 
fuerint: aut majoris partis ipsius.